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Hiszpańscy lekarze i naukowcy uważają, że
elektroniczne papierosy nie są bezpieczne dla zdrowia. Z badania Hiszpańskiego
Towarzystwa Pneumonologów i Chirurgów Klatki Piersiowej (SEPAR) wynika, że osłabiają
one siłę przesyłu powietrza przez drogi oddechowe i mogą wywoływać zmiany w płucach.

“Elektroniczne papierosy w krótkim okresie czasu mogą być szkodliwe dla stosujących je osób,
przyczyniając się w podobnym stopniu jak zwykłe papierosy do zmian wewnątrz płuc i choroby
nowotworowej. E-papierosy zawierają bowiem substancje zbliżone do tradycyjnych papierosów” -
poinformowała Sonia Joaniquet z SEPAR.

Joaniquet przypomniała, że opracowane przez hiszpańskich naukowców i lekarzy studium jest
jednym z pierwszych badań dotyczących wpływu tzw. e-papierosów na zdrowie ludzkie. Dodała, że
konieczne będą dalsze studia nad wpływem elektronicznych papierosów na organizm człowieka
w perspektywie długoterminowej.

Według SEPAR badanie przeprowadzone na zdrowych palaczach oraz osobach niepalących wykazało,
że 10-minutowe palenie papierosa elektronicznego osłabia siłę transportowania powietrza przez
drogi oddechowe.

Elektroniczne papierosy to coraz modniejsza forma na walkę z nałogiem nikotynowym. Są one
elektronicznymi urządzeniami inhalacyjnymi przypominającymi formą fajkę lub papierosa. W wielu
krajach ich sprzedaż na rynku nadal nie została uregulowana aktami prawnymi; w niektórych zaś,
takich jak np. Brazylia i Kanada, jest zakazana.

Z opublikowanych przez pismo “American Journal of Preventive Medicine” badań sondażowych
w Australii, USA i Wielkiej Brytanii wynika, że 80 proc. młodych palaczy stosowało w przeszłości
e-papierosy, kierując się przeświadczeniem, że są one zdrowsze od tradycyjnych papierosów.

SEPAR jest towarzystwem naukowym, w którego skład wchodzi aktualnie 3,7 tys. pracujących
w Hiszpanii lekarzy i naukowców wyspecjalizowanych w leczeniu chorób układu oddechowego.

Źródło: www.pap.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.

 
09-10-2024

Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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